



Handläggare  
Marit Råbock  
marit.rabock@bracke.se

Mottagare  
Kommunstyrelsen

## Regler om stöd till det politiska arbetet

### Stabens förslag till beslut

1. Förslag till regler om stöd till det politiska arbetet, daterat 2023-10-11, antas och ska tillämpas från och med 2024-01-01, och ersätta tidigare regler.
2. Från och med nästa mandatperiod, med början 2027-01-01, ska arvodet för kommunstyrelsens ordförande beräknas på 85 % av riksdagsledamots arvode, för övriga arvoderade om 20 % eller mer, ska arvodet beräknas på 90 % av kommunstyrelsens ordförandes arvode.

### Sammanfattning av ärendet

Staben har tagit fram ett nytt förslag på regler om stöd till det politiska arbetet. Ändringar från tidigare styrdokument är främst av redaktionell karaktär som ny rubriksättning och tydliggörande av gällande regler. Förslaget har också nya regeländringar, kommunstyrelsens presidium får rätt att mellan sig omfördela sina arvoden inom en ram på 225 % arvode samt att sammanträdesarvode och övriga ersättningar (utöver reseersättning) ingår i arvodet till förtroendevalda som är arvoderade på 20 % eller mer (tidigare var regeln att den förtroendevalde skulle vara arvoderad om minst 40 %).

Beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformer har deltagit i arbetet med det nya förslaget till regler om stöd till det politiska arbetet. De har också tagit fram ett nytt förslag till beräkningsgrund- och nivå av arvode.

### Beskrivning av ärendet

Beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformer lade fram ett beslut till ändring av regler om stöd till det politiska arbetet till kommunfullmäktige den 18 april 2023. Kommunfullmäktige beslutade då att återremittera ärendet för fördjupad översyn, samt skapa tid för att förankra förslaget hos partierna. Framför allt ville partierna vara mer delaktiga i ändringar av arvodesnivån innan slutgiltigt beslut.

Beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformer har under september 2023 skickat ut remiss till partierna om arvodesberäkning- och nivå. Fyra partier har lämnat svar på remissen, mer information om det finns i



beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformers beslut § 42/2023 (ingår i beslutsunderlaget). Slutgiltigt beslut från beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformer var att arvodesberäkningen ska vara oförändrad under nu gällande mandatperiod, för att till nästa mandatperiod, med början 2027-01-01, ändras. Då ska kommunstyrelsens ordförandes arvode beräknas på 85 % av riksdagsledamots arvode för samma år, arvodet till övriga arvoderade om 20 % eller mer ska beräknas på 90 % av kommunstyrelsens ordförandes arvode. För övriga fast arvoderade förändras inte beräkningsgrunden.

I dokumentet är årsarvoderades arvodesandel fördelat enligt överenskommelse mellan partierna tillhörande majoriteten i kommunen, med början 2023. Därefter har fördelningen av andel förändrats, men då det är tillfälligt står det inte med i det här dokumentet.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet ger inga ekonomiska konsekvenser idag utöver budget, ledamotsarvode ändras utifrån riksdagsledamots arvode årligen. Från och med 2027-01-01 kommer arvodesnivåerna höjas enligt beslut.

## **Barnkonsekvensanalys**

Ärendet ger inga konsekvenser för barn och unga. Det finns fortsatt möjlighet att söka ersättning för barntillsynskostnader för att möjliggöra deltagande i politiska organ för ledamöter som har barn i yngre åldrar.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse 2023-11-06

Förslag till regler om stöd till det politiska arbetet, 2023-10-11

Beredningen för kommunfullmäktiges arbetsformers beslut § 42/2023

## **Beslutet skickas till**

Staben

Förtroendevalda

Marit Råbock  
Nämndsekreterare

Camilla Samuelsson  
Stabschef